**I**gitur aduoluta pedibus Saluatoris & cataractas soluens lacrymarum, tanta cepit illas uerbate profundere, ut verum fuerit de illa proloqui: Lacrymis cepit rigare pedes eius. Si quid sapio proponenda fiant a nobis quaestioni D. Euangel. respondet. Dico nobis Hystoriographæ diuinitate, quas mulier hæc proposuit Domino rationes quibus uerbis est illum allocuta: an forte sic incipit: Misere mei Deus? an hoc eius: fuit exordium: Tibi sola peccatorum non hinc exorta est salutis tua remedium, non loquendo cepit sed Cur plorando, non de ore uerba profertendo componendo, sed de corde per oculos lacrymas fundendo lena nihil copiosas: Lacrymis cepit. Optimum principium, dixerit: quod egregia comprehendit caelestis Philosophiæ documenta, quæ data opera tractat D. Ambrosius, non semel sed sæpius illud expendens, quod Euangelistæ nobis proponunt de penitentia D. Pet. de quo hoc tantum commemorant, quod commissa culpa trinxerit negationis in se conuersus ex Galli cantu admonitus, & præcipue Christi Domini conuiuii, & luce oculorum illius illustratus: Egressus foras fleuit amare. Notandum cum D. Ambrosio in SS. Euangelistis non legi quod locutus fuerit, sed quod fenerit: Inue. D. AMER. mo quod fenerit, non inuenio quod dixerit: fleuit & In 2a. 22. tacuit: An ergo non suadet acquies, ut edoctus à Luc. de Davide psalmum intoner: Misere &c. vel: Denegatione mine ne in furore tuo &c. cum nemo dubitet, quin Petri. Et psalmos nosset penitentiales, eorumque efficacia ser. 46. de. iam? an non conueniens fuisset hic prologus quæ Penit. Pe. Dominus refert locutum fuisse Publicanum quo tri Apof. salutem obtinuit: Deus propitius esto mihi peccatori. T. 3. & 4. rii: Nihil horum, sed ne uerbum quidem de promens lacrymis fletuque suam orditur penitentiam, & quidem prudentissimè, idque pluribus de causis.

**II.**  
Prima sit: quod illis ostendat ex mente D. Ambrosio, quod culpam suam perfectam habeat silentium: proprium est illi qui peccata sua non hoc indagnoscit in eorum loqui defensionem: uerum tunc carculmen qui illa cognoscit & grauitatem intelligit: pax cognoscit: sibi que totum imputandum, tacet, & tamò strictiōnem. etius quantò elarius conspicit sibi culpam imputandam & minus si peccat: quod in sui producat

ducatur exonerationem. Videamus hoc cum Diu. Amb. in Adam: cum enim peccatum suum commisisset, & coram Deo vocatus a staret hoc toto contemdit animo, ut culpam procul à se rejiceret, & in mulierem ut culpæ ream pondus iniiceret, dum sic effatur: *Mulier quam dedisti mihi sociam.*